
 

 

Aufhebungssatzung zur Satzung über die Gestaltung baulicher Anlagen in der 

Stadt Neu-Isenburg 

 

Aufgrund der §§ 5 und 51 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung 

vom 07. März 2005 (GVBl 1 S.142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 07.Mai 2020 

(GVbl S.318) in Verbindung mit § 91 Abs.1 der Hessischen Bauordnung (HBO) vom 

28.05.2018 (GVBl S.198), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. November 2022 

(GVBl S.571) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Neu-Isenburg in Ihrer 

Sitzung am 08.11.2023 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Die Satzung über die Gestaltung baulicher Anlagen in der Stadt Neu-Isenburg vom 

08.Oktober 1986, zuletzt geändert am 01.Januar 2002, wird aufgehoben. 

 

§ 2 

Diese Aufhebungssatzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt. 

 
Neu-Isenburg, den 08.11.2023 
 
 
 
Der Magistrat der Stadt Neu-Isenburg 
 
 
 
 
Dirk Gene Hagelstein 
Bürgermeister 
 

 


